PAGE
2

[image: image1.jpg]

 Российская Федерация
Свердловская область
Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.02.2019 № 61-п
с. Байкалово

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования  Байкаловского сельского поселения от 19.06.2017 № 152-п
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая изменения, внесенные Федеральным законом от 03.08.2018 № 341-ФЗ
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части упрощения размещения линейных объектов», Федеральным законом от 03.08.2018 № 341-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Глава муниципального образования Байкаловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утвержденный Постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 19.06.2017 № 152-п следующие изменения:
1.1. Пункта 2.7 раздела 2:

1.1.1. Подпункт «Б» дополнить словами «, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута»;
1.1.2. Подпункт «Б» дополнить словами «(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории)»;
1.1.3. Подпункт «В» дополнить словами «, проект планировки территории в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка»;
1.1.4. Подпункт «Е» исключить.

1.1.5. В подпункте «Ж» слово «документ» заменить словом «акт», слова
«, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства» исключить;
1.1.6. В подпункте «К» слова «(в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора)» заменить словами «(в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного Кодекса)», слова «технических регламентов и» исключить; слова «заключение федерального государственного экологического надзора» заменить словами «заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Байкаловского сельского поселения  www.bsposelenie.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения Белоногова П.А.
Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения                                                       Д.В. Лыжин